
Управление образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2022  с. Перегрёбное          №  477-од 

 
Об утверждении документов по обработке персональных данных в Муниципальном 

бюджетном учреждении «Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с политикой обработки персональных данных в МБОУ 

«Перегребинская СОШ», утвержденной приказом директора МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от   30.12.2022 № 474-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить согласие работника МБОУ «Перегребинская СОШ» на обработку 

персональных данных (приложение 1). 

2. Утвердить согласие работника МБОУ «Перегребинская СОШ» на обработку 

персональных данных, разрешенных для распространения (приложение 2). 

3. Утвердить обязательство о неразглашении персональных данных 

автоматизированной информационной системы МБОУ «Перегребинская СОШ» (приложение 

3). 

4. Утвердить обязательство работника МБОУ «Перегребинская СОШ», 

непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с 

ним трудового договора (контракта) прекратить обработку персональных данных, ставших 

известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей (приложение 4). 

5. Утвердить отзыв согласия работника МБОУ «Перегребинская СОШ» на обработку 

персональных данных (приложение 5). 

6. Утвердить перечень причин передачи персональных данных работника МБОУ 

«Перегребинская СОШ» без согласия субъекта персональных данных (приложение 6). 

7. Утвердить сроки уничтожения персональных данных (приложение 7). 

8. Утвердить согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных 

данных (приложение 8). 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Келлер Н.Н., ответственную 

за организацию обработки персональных данных. 

 

Директор                                                                                                                               Е.Н. Ткач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 №477-од 

 

СОГЛАСИЕ РАБОТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  

 

Я (далее - Субъект), ______________________________________________________________, 
                                                                       (фамилия, имя, отчество) 

документ, удостоверяющий личность ________________________________________________  
                                                                                           (вид основного документа) 

серии_________№______________________, дата выдачи________________________ выдан 

_______________________________________________________________________________, 
(кем) 

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________, 

в  соответствии  с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 г. N 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») (далее - Оператор), расположенный по адресу: 628109 

Тюменская область Октябрьский район улица Таёжная дом 80, ОГРН 1028601501092, ИНН 

8614002413, адрес официального сайта https://shkolaperegrebinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/; 

на обработку своих персональных данных на следующих условиях: 

1. Оператор обрабатывает персональные данные Субъекта исключительно в целях 

исполнения ведения кадрового, бухгалтерского учета, обеспечения соблюдения трудового 

законодательства Российской Федерации. 

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку: 

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения; 

- паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность и 

гражданство; 

- адрес места жительства, адрес регистрации по месту жительства или по месту пребывания; 

- сведения об образовании, квалификации, наличии специальных знаний (если таковые 

имеются), о государственных и ведомственных наградах; 

-  сведения о трудовой деятельности (в том числе стаж работы, данные о трудовой занятости 

на текущее время с указанием наименования и расчетного счета организации); 

- сведения, содержащиеся в приказах о приеме, переводах, увольнении, повышении 

заработной платы, премировании, поощрениях и взысканиях; 

- данные документа воинского учета [1]; 

- анкетные данные, предоставленные мною при поступлении на работу или в процессе работы 

(в том числе - автобиография, сведения о семейном положении работника, перемене фамилии, 

наличии детей и иждивенцев); 

- содержание и реквизиты трудового договора и соглашений к нему; 

- номер расчетного счета; 

- пол; 

- номер телефона; 

- адрес электронной почты; 

- данные изображения лица, полученные с помощью фото- видео устройств, позволяющие 

установить личность субъекта персональных данных 

- сведения об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо 

о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям[2]; 

- страховой номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России (СНИЛС), 

https://shkolaperegrebinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


- сведения об идентификационном номере налогоплательщика; 

- социальное положение; 

- профессия; 

- доходы; 

- данные водительского удостоверения[3]; 

- данные иных документов, которые с учетом специфики работы и в соответствии с 

законодательством Российской Федерации должны быть предъявлены мною при заключении 

трудового договора или в период его действия [4]; 

3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть 

совершение, в том числе следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание 

вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 

№152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам в случаях, установленных 

нормативными актами вышестоящих органов и законодательством. 

4. Оператор вправе обрабатывать персональные данные, как с использованием средств 

автоматизации, так и без использования таких средств. 

5. Данное Согласие действует до истечения сроков архивного хранения документов, 

установленных действующим нормативно-правовыми актами Российской Федерации. 

6. Перечень и категории персональных данных, для обработки которых субъект 

персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых 

условий и запретов _______________________________________________________________ 
(заполняется по желанию субъекта персональных данных) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

7.Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся 

обработки его персональных данных (в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 

27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»). 

8. Субъект подтверждает, что ему известно о праве досрочно отозвать свое согласие 

посредством составления соответствующего письменного документа (отзыва), который 

должен быть направлен в адрес Оператора. В случае отзыва согласия на обработку 

персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без 

согласия Субъекта при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 

2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 

«____» _________ 20____ г. _________________ _______________________ 

                            (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

[1] Только для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу. 

[2] Только для педагогических работников. 

[3] Только для водителей автомобиля. 
[4]. Например, медицинские заключения, при прохождении обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров и т.д 

 

 



Приложение 2 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 №477-од 

 

 

СОГЛАСИЕ РАБОТНИКА МБОУ «ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ»  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

 

Я, _____________________________________________________________________________, 
(ФИО) 

номер телефона __________________, электронная почта ______________________________, 

в соответствии со статьями 6 и 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 №18, своей волей и в своих 

интересах даю согласие Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа», зарегистрированному по адресу: 

с.Перегребное, ул.Таежная, д.80, ОГРН 1028601501092, ИНН 8614002413, на обработку моих 

персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество; 

- сведения об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, сведения о 

повышении квалификации; 

- сведения о должности, занимаемой в МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

- сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер, с целью 

размещения их на официальном сайте МБОУ «Перегребинская СОШ» по адресу: 

https://shkolaperegrebinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/; 

- сведения о награждениях; 

- личные фото. 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных согласно части 

9 статьи 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (нужное 

отметить): 

 

Не устанавливаю 

 

Запрет на передачу (кроме предоставления доступа) перечисленных персональных 

данных оператором неограниченному кругу лиц 

 

Запрет на обработку или условия обработки (кроме получения доступа) перечисленных 

персональных данных неограниченным кругом лиц. Установлен запрет на следующие 

условия обработки: 

__________________________________________________________________________ 

  

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: 
 

Не установлено 
 

Условия, при которых перечисленные персональные данные могут передаваться 

оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации 

лишь для строго определенных работников (перечислите условия): 

__________________________________________________________________________ 

https://shkolaperegrebinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


Условия, при которых перечисленные персональные данные могут передаваться 

оператором с использованием информационно-телекоммуникационных сетей 

(перечислите условия): 

__________________________________________________________________________ 

Условия, при которых оператор не может передавать перечисленные персональные 

данные (перечислите условия): 

__________________________________________________________________________ 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня прекращения трудовых 

отношений с МБОУ «Перегребинская СОШ» или отзыва в письменной форме. 

 

___________     _____________   _____________________ 
      (дата)          (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 №477-од 

 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 

О НЕРАЗГЛАШЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ 

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ МБОУ «ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ» 

 

Я, _____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

в период трудовых отношений с МБОУ «Перегребинская СОШ» и в течение пяти лет после 

их окончания в соответствии с Положением о работе с персональными данными 

автоматизированной информационной системы МБОУ «Перегребинская СОШ» обязуюсь: 

1) не разглашать и не передавать третьим лицам сведения, содержащие персональные 

данные, которые мне будут доверены или станут известны по работе, кроме случаев, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и с разрешения директора 

школы; 

2) выполнять относящиеся ко мне требования приказов, инструкций и положений по 

работе с персональными данными, действующих в МБОУ «Перегребинская СОШ»; 

3) в случае попытки посторонних лиц получить от меня сведения, содержащие 

персональные данные, немедленно сообщить об этом директору МБОУ «Перегребинская 

СОШ»; 

4) не производить преднамеренных действий, нарушающих достоверность, 

целостность или конфиденциальность персональных данных, хранимых и обрабатываемых с 

использованием автоматизированной информационной системы МБОУ «Перегребинская 

СОШ». 

До моего сведения также доведены с разъяснениями соответствующие положения по 

обеспечению сохранности персональных данных автоматизированной информационной 

системы МБОУ «Перегребинская СОШ». 

Мне известно, что нарушение этого обязательства может повлечь гражданскую, 

уголовную, административную, дисциплинарную и иную ответственность, предусмотренную 

законодательством Российской Федерации. 

 

Проинструктировал: 

 

Директор школы                          _________________                              Е.Н.Ткач 
                     (подпись)                                     

 

        «____»_____________ _______г. 

  

Обязательство принял: 

 

___________________                ___________________  __________________________ 
      (должность)          (подпись)                                          (Ф.И.О.)  

 

        «____»_____________ _______г. 

  
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 № 477-од 

 

 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 

РАБОТНИКА МБОУ «ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ», НЕПОСРЕДСТВЕННО 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, В 

СЛУЧАЕ РАСТОРЖЕНИЯ С НИМИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА (КОНТРАКТА) 

ПРЕКРАТИТЬ ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, СТАВШИХ 

ИЗВЕСТНЫМИ ЕМУ В СВЯЗИ С ИСПОЛНЕНИЕМ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ОБЯЗАННОСТЕЙ 

 

 

Я,______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

_______________________________________________________________________________, 
(должность) 

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших известными мне в связи с 

исполнением должностных обязанностей в МБОУ «Перегребинская СОШ», в случае 

расторжения со мной трудового договора (контракта), освобождения меня от замещаемой 

должности и увольнения. 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных» я уведомлен(а) о том, что персональные данные являются 

конфиденциальной информацией. Я обязан(а) не раскрывать третьим лицам и не 

распространять персональные данные, ставшие известными мне в связи с исполнением 

должностных обязанностей в МБОУ «Перегребинская СОШ», без согласия субъекта 

персональных данных. 

Ответственность, предусмотренная Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных» и другими федеральными законами, мне разъяснена. 

 

Проинструктировал 

 

 

директор              ___________________        Е.Н.Ткач 
                  (подпись) 

        «____»_____________ _______г. 

  

Обязательство принял: 

 

___________________                ___________________  __________________________ 
     (должность)         (подпись)                                          (Ф.И.О.) 

   

 

        «____»_____________ _______г. 

  

 

 
 

  



Приложение 5 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 №477-од 

 
 

ОТЗЫВ СОГЛАСИЯ РАБОТНИКА МБОУ «ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ»  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, ______________________________________________________________________________ 
(ФИО) 

в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» отзываю свое согласие, ранее выданное МБОУ «Перегребинская 

СОШ», на обработку моих персональных данных. 

Прошу прекратить обработку моих персональных данных и уничтожить их. 

 

___________________                ___________________  __________________________ 
     (дата)         (подпись)                                          (Ф.И.О.) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 № 477-од 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЧИН ПЕРЕДАЧИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  

РАБОТНИКА МБОУ «ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ»  

БЕЗ СОГЛАСИЯ СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Получатель При каком условии передавать Основание 

Третьи лица Если нужно предупредить угрозу 

жизни и здоровья работника.  

Если работник исполняет 

должностные обязанности, в том 

числе направлен в командировку. 

Абз.2 ч.1 ст.88 ТК 

Абз.4 п.4 разъяснений 

Роскомнадзора от 

24.12.2012 

Социальный фонд По запросу и для исполнения 

требований законодательства. 

Абз.3 п.4 разъяснений 

Роскомнадзора от 

24.12.2012 

Налоговые органы, 

военные 

комиссариаты 

Абз.5 п.4 разъяснений 

Роскомнадзора от 

24.12.2012 

Профсоюзы По запросу, для контроля за 

соблюдением работодателем 

трудового законодательства. 

Абз.5 п.4 разъяснений 

Роскомнадзора от 

24.12.2012 

Органы 

прокуратуры, 

правоохранительные 

органы и органы 

безопасности 

По мотивированному запросу. Абз.7 п.4 разъяснений 

Роскомнадзора от 

24.12.2012 

ГИТ По запросу во время надзорно-

контрольной деятельности. 

Абз.3 ч.1 ст.357 ТК 

Абз.7 п.4 разъяснений 

Роскомнадзора от 

24.12.2012 

Органы и 

организации, 

которые должны 

быть уведомлены о 

тяжелом несчастном 

случае, в том числе 

со смертельным 

исходом 

Если произошел тяжелый несчастный 

случай, в том числе со смертельным 

исходом. 

Абз.5 ст.228 ТК 

Банк, 

обслуживающий 

платежные карты 

работников 

Если в договоре о выпуске карт 

(коллективном договоре, локальном 

нормативном акте организации) 

предусмотрено право работодателя 

передавать персональные данные 

работников 

Абз.10 п.4 разъяснений 

Роскомнадзора от 

24.12.2012 

Суд По запросу  Из анализа ч.4-7 ст.66 АПК, 

ч.1,2 ст.57 ГПК 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 № 477-од 

 

СРОКИ УНИЧТОЖЕНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Когда уничтожать Срок уничтожения Основание 

Гражданин требует 

уничтожить свои 

данные, полученные 

незаконно или не 

являющиеся 

необходимыми для 

заявленной цели 

обработки 

7 рабочих дней с момента 

поступления требования 

ч.3 ст.20 закона № 152-ФЗ 

Гражданин требует 

уничтожить свои 

данные без причины 

10 рабочих дней с момента 

поступления требования. Можно 

продлить еще на 5, если есть причины. 

ч.5.1 ст.21 закона № 152-ФЗ 

Обнаружили, что 

неправомерно 

обрабатываете 

персональные 

данные 

10 рабочих дней с момента выявления 

нарушения 

ч.3 ст.21 закона № 152-ФЗ 

Достигли цели 

обработки 

персональных 

данных 

30 дней с момента достижения цели ч.4 ст.21 закона № 152-ФЗ 

Исключение: если закон или договор устанавливает другие сроки хранения 

Гражданин отзывает 

согласие на 

обработку 

персональных 

данных 

30 дней с момента поступления отзыва ч.5 ст.21 закона № 152-ФЗ 

Исключение: если договор или соглашение между гражданином  МБОУ «Перегребинская 

СОШ» разрешает обрабатывать персональные данные без отдельного согласия, либо 

продолжаете обрабатывать данные на основе закона. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 30.12.2022 №477-од 

 

 

СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных», статья 9, пункт 4, я,  ______________________________________________________, 
                                                                                            Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

паспорт _____________________ выдан ______________________________________________ 
                                  серия, номер                                                                                        кем выдан  

__________________________________________________«_____» ____________ 20______г., 
                                                                                                                                 дата выдачи 

зарегистрирован(а) по адресу: _____________________________________________________, 

являясь родителем (законным представителем) ________________________________________ 
                                                                                                                       Ф.И.О. ребенка 

________________________________________________________________________________ 

даю согласие на обработку своих персональных данных, персональных данные моего 

несовершеннолетнего ребенка, учащегося школы, Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(далее – оператор), расположенному по адресу: 628109 Тюменская область Октябрьский район 

улица Таёжная дом 80, ОГРН 1028601501092, ИНН 8614002413, адрес официального сайта 

https://shkolaperegrebinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ в целях осуществления образовательной 

деятельности, индивидуального учета результатов освоения учащимися образовательных 

программ, хранения в архивах данных об этих результатах, предоставления мер социальной 

поддержки, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих решений, 

обеспечения мониторинга соблюдения прав детей на получение образования посредством 

получения достоверной и оперативной информации о состоянии образовательной системы, в 

том числе обеспечения учета движения детей от их поступления в  образовательное 

учреждение до выпуска, формирования  федеральной информационной системы, обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших  образовательные 

программы основного общего образования, среднего общего образования. 

 

Перечень персональных данных предоставляемых для обработки оператору: 

Данные о несовершеннолетнем: 

− фамилия, имя, отчество, пол 

− дата рождения 

− страховой номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России (СНИЛС) 

− гражданство 

− данные документа удостоверяющего личность 

− данные  документа, содержащиеся в свидетельстве о рождении 

− сведения о состоянии здоровья (сведения об инвалидности (если таковые имеются), группа 

здоровья) (для занятий физической культурой) 

− национальная принадлежность 

− социальное положение 

− имущественное положение 

− контактный телефон 

− адрес места жительства, адрес регистрации 

− потребность в адаптированной программе 

− информация об отнесении к категории лиц с ОВЗ 

 Данные о родителях (законных представителях) несовершеннолетнего ребенка: 

https://shkolaperegrebinskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


− фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

− телефон, адрес электронной почты 

− сведения о трудовой деятельность (место работы, должность) 

− номер расчетного счета 

- сведения об образовании 

- страховой номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России (СНИЛС). 

 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, распространение 

персональных данных. 

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные, персональные данные моего 

несовершеннолетнего ребенка, детей, находящихся под опекой (попечительством) 

посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и 

отчетные формы, предусмотренные нормативными документами, регламентирующими 

предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам (в 

соответствии с Федеральным Законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. п. 3 ст. 3). Оператор вправе 

размещать обрабатываемые персональные данные в информационно-телекоммуникационных 

сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: учащимся, родителям 

(законным представителям), а также административным и педагогическим работникам 

учреждения, размещать на официальном сайте МБОУ «Перегребинская СОШ» панорамные 

фотографии с участием моего несовершеннолетнего ребенка, детей, находящихся под опекой 

(попечительством), файлы мультимедиа (фотографии, видео), результаты участия в 

конкурсах, фестивалях, соревнованиях, конференциях, олимпиадах и т.д. 

Способ обработки персональных данных: неавтоматизированная и автоматизированная 

обработка персональных данных, информационная система персональных данных с передачей 

полученной информации по сети Интернет. 

Даю согласие на включение своих персональных данных в общедоступные источники 

персональных данных (в соответствии с Федеральным Законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. п. 1 

ст. 8) в рамках обеспечения и мониторинга учебного процесса, научной, организационной и 

финансово-экономической деятельности оператора. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или 

в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах моего несовершеннолетнего ребенка. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 

«____» _________ 20____ г. _________________ _______________________ 

                            (подпись)   (расшифровка подписи) 

 
 

 

 

 


		2024-02-21T13:52:45+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




